
RSUA n. 59 del 08/09/2023

OGGETTO:NOMINA  COMMISSIONE  DI  GARA  -   PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E 
RESILIENZA  (PNRR),  MISSIONE  5  "INCLUSIONE  E  COESIONE", 
COMPONENTE  2  "INFRASTRUTTURE  SOCIALI,  FAMIGLIE,  COMUNITÀ  E 
TERZO SETTORE", SOTTOCOMPONENTE 1 "SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E 
MARGINALITÀ  SOCIALE",  INVESTIMENTO  1.1  SUBINVESTIMENTO  1.1.3. 
CIG 9891051180 -  CUP G14H22000490001 -  SERVIZIO DI  RAFFORZAMENTO 
DEI SERVIZI SOCIALI A FAVORE DELLA DOMICILIARITÀ CD “DIMISSIONI 
PROTETTE” 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA OPERANTE COME S.U.A. CITTA’ 
DI POMEZIA – CITTA’ DI APRILIA

Premesso che:
- per effetto  della convenzione sottoscritta in data  26/01/2016 RSPNA n.  848 è stata  costituita la 

Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) tra il Comune di Pomezia ed il Comune di Aprilia, in esecuzione  
delle disposizioni di cui al comma 3-bis dell’articolo 33 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 
163;

- ai sensi dell’art. 2 della suddetta convenzione n. 848/2016, con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 21 del 15/02/2016, esecutiva ai sensi di legge,  è stato incardinato nel Settore VI Lavori Pubblici – 
Urbanistica l’Ufficio Comune “Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) di cui alla deliberazione di C.C.  
n. 1 del  12/01/2016 nell’ambito del  quale è altresì  collocato  l’Ufficio di stazione tra i  Comuni  
appartenenti alla S.U.A;

- nel rispetto dell’art. 18 della già citata convenzione n. 848/2016 con decreto del Sindaco del Comune 
di Pomezia prot. n. 13052 atto n. 5 del 10/02/2016 è stato nominato l’Ing. Renato Curci, Dirigente  
del Settore VI – Lavori Pubblici e Urbanistica di  questo Ente,  quale responsabile della struttura  
organizzativa operante come S.U.A. al quale sono attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.  
267/2000  con  riferimento  alle  procedure  di  acquisizione  di  lavori,  servizi  e  beni,  nonché  con 
riferimento agli aspetti organizzativi nell’ambito delle attività della stessa struttura;

- con convenzione RSPNA n. 1731 del 09/10/2018 alla suddetta Stazione Appaltante ha aderito anche 
il Comune di Ardea;

- con convenzione RSPNA n. 1942 del 19/12/2019  alla suddetta Stazione Appaltante ha aderito anche 
la Socio Sanitaria Pomezia S.r.l., società interamente partecipata dal Comune di Pomezia;

- con convenzione RSUA n. 2220 del 04/05/2021 la Servizi in Comune S.p.A., società interamente 
partecipata dal Comune di Pomezia, ha aderito alla Stazione Unica Appaltante cui il  Comune di 
Pomezia è il capofila;

- Con convenzione RSUA  n. 2336 del 18/01/2022 il Comune di Aprilia ha rinnovato l'adesione alla 
Stazione Unica Appaltante cui il Comune di Pomezia è il capofila;

- con convenzione R.S.P.N.A. n. 2474 del 10/08/2022 il  Consorzio distretto socio-sanitario RM 
6.4  Pomezia-Ardea  ha  aderito  alla  Stazione  Unica  Appaltante  cui  il  Comune  di  Pomezia  è  il  
capofila;

- Dato atto che il Comune di Aprilia, aderente alla S.U.A., ha la necessità di affidare l’appalto per il  
Servizio  di  rafforzamento  dei  servizi  sociali  a  favore  della  domiciliarità  cd “Dimissioni 

Pag. 1 di 2



Protette”,  mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e ,del D.Lgs. 36/2023 
e  con il  criterio  dell’offerta  economicamente più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  108,  del 
D.Lgs. 36/2023 

- Visti:
- La determinazione a contrarre del Comune di Aprilia R.G. n. 202 del 26/07/2023;
- La determinazione RSUA n. 55 del 01/08/2023 con la quale sono stati approvati lo schema di lettera 

di invito a concorrere  e suoi allegati, ed è stato autorizzato l'invio delle lettere d'invito;
- Considerato che è necessario procedere alla nomina della Commissione di Gara;
- Vista la nota protocollo del Comune di Aprilia n. 92520 del 07/09/2023 con la quale il Comune di  

Aprilia individua i Componenti della Commissione Giudicatrice.
- che i Componenti della Commissione di Gara che versano nelle ipotesi di cui all’art. 16, comma 1 e 

3, del D.Lgs. 36/2023, sono tenuti  a darne comunicazione alla stazione appaltante ed ad astenersi  
dal partecipare alla procedura di aggiudicazione di appalti e concessioni,  ai fini dell'applicazione  
del comma 4, dello stesso articolo 16 del D.Lgs. 36/2023;

- Visto l’art. 4, comma 2,  del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che recita testualmente: “Ai 
dirigenti  spetta  l'adozione  degli  atti  e  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che  
impegnano  l'amministrazione  verso  l'esterno,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e  
amministrativa  mediante  autonomi  poteri  di  spesa  di  organizzazione  delle  risorse  umane,  
strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della  
gestione e dei relativi risultati”;

 - Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni;
- Visto il D.Lgs. 36/2023;
- Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- Visto il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62;
- Vista la convenzione R.S.P.N.A. n. 848 del 26/01/2016.

D E T E R M I N A

Che quanto riportato in premessa forma parte sostanziale del presente atto;

Di nominare la Commissione di Gara ai sensi dell’ art. 18 comma 3  punto b.2) delle Convenzioni richiamate  
in premessa come segue:
Presidente: Dott.ssa Stefania Zanda – Responsabile Ufficio di Piano – Comune di Aprilia.
Componente: Dott.ssa Monica Cherubini – Istruttore direttivo  Amministrativo Ufficio di Piano – Comune di 
Aprilia.
Componente con funzioni di segretario verbalizzante:  Dott.ssa Giuliana Piccinini – Istruttore direttivo  
Amministrativo – Comune di Cisterna di Latina.

            Il Responsabile della Struttura Organizzativa
operante come Stazione Unica Appaltante

 Ing. Renato Curci

Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D.Lgs. 82/2005 si attesta che il presente atto è un documento informatico originale firmato digitalmente, registrato  
e conservato presso il Comune di Pomezia.

Pag. 2 di 2


